
Tab.6

ne 000/leke

600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali

Funksioni Pagat

Kontrib.e

 Sigurimeve 

Shoqerore

Mallra dhe

Sherbime Subvecionet

Te Tjera

Transferta

Korrente 

Brendshme

Transferta

Korrente te 

Huaja

Transferta per 

Buxhetet 

Familiare dhe 

Individet

Shpenzime

Kapitale te 

Patrupezuara

Shpenzime

Kapitale te 

Trupezuara

01 Sherbimet e Pergjithshme Publike 21,031,356 3,249,032 16,968,936 250,000 4,214,250 851,230 1,726,755 31,301 8,690,158 57,013,018

02 Mbrojtja 7,057,868 1,194,300 5,613,776 0 0 0 341,250 12,204 22,947,796 37,167,194

03 Rendi dhe Siguria Publike 30,671,522 4,916,746 8,470,174 0 8,000 14,300 888,530 41,700 4,529,627 49,540,599

04 Ceshtjet Ekonomike 4,934,717 814,228 5,954,751 500,000 450,280 22,375 4,400,372 560,421 61,183,287 78,820,431

05 Mbrojtja e Mjedisit 408,377 67,256 164,000 0 5,000 0 120 0 593,000 1,237,753

06 Strehimi dhe Komoditetet e Komunitetit 267,100 48,284 109,124 350,000 0 0 745,048 336,508 34,576,349 36,432,413

07 Shendetesia 4,474,299 764,395 2,901,843 0 63,131,995 430,370 2,000 20,000 4,138,462 75,863,364

08 Argetimi, Kultura dhe Ceshtjet Fetare 1,303,771 217,186 382,435 0 2,006,125 55,551 113,744 30,500 2,177,500 6,286,812

09 Arsimi 37,198,036 5,671,318 2,726,254 0 11,945,840 230,000 1,903,120 30,000 6,956,199 66,660,767

10 Mbrojtja Sociale 1,678,929 282,138 998,600 750,000 193,337,996 18,000 26,750,000 0 4,518,988 228,334,651

Shpenzime te tjera te paklasifikuara* 185,344,915

Totali 109,025,975 17,224,883 44,289,893 1,850,000 275,099,487 1,621,826 36,870,939 1,062,634 150,311,366 822,701,918

* Ne zerin "Shpenzime te tjera te paklasifikuara" (Totali) jane perfshire: (i) pagesat per sherbimin e borxhit, (ii) kontigjenca per politika pagash dhe pensionesh, 

(iii) fondi rezerve, dhe (iv) shpenzimet e pushtetit vendor (v) fondi i rindertimit

** Shpenzimet e pushtetit vendor nuk jane shperndare sipas funksioneve pasi ndarja e tyre eshte kompetence e ketij pushteti


